**1458 Februar 6, hora secunda post meridiem vel quasi,
Innsbruck, herzoglicher Mitterhof, großer Saal.**

Nr. 5490

Protestation Hz. Sigismunds gegen die Anschuldigungen des NvK, er sei in seiner Stadt Brixen und in seinem Bistum nicht mehr sicher. Dabei handelt es sich um dreiste Verleumdungen.

Kopie (ca. 1460): BOZEN, StA, Codex Handlung (früher: INNSBRUCK, TLA, Cod. 5911) f. 29^r-30^r (zur Hs. s.o. Nr. 5265 Anm. 1). Über dem Text: Item d. dux protestacionem eciam fecit de securitate d. cardinalis, uti ex copia sequenti videbitur.

Regest: Jäger, Regesten I 313 Nr. 167.

Erw.: Jäger, Streit I 270f.; ders., Landständische Verfassung II 2, 155; Joachimsohn, Gregor Heimburg 176; Gismann, Beziehungen 113.

Vor einem öffentlichen Notar und vor Zeugen erklärt Hz. Sigismund, quod, quia in differencia inter suam illustrissimam dominacionem ex una et reverendissimum in Christo patrem et d. Nicolaum tituli sancti Petri ad vincula presbiterum cardinalis et presulem Brixinensem ex altera partibus vertens idem reverendissimus d. cardinalis inter ceteras objectiones, quas in prefatum illustrissimum d. principem fecit et exhibuit, facit et exhibet, semper se prefati principis et suorum subditorum respectu secure et libere in civitate Brixinensi et aliis ceteris locis, terris et territoriis habitare non posse asserit iuraque sua sub hac condicione celerare et tueri laborat, ut itaque has suas objectiones frivolas esse omnibus innotescat, idem illustrissimus princeps protestatus fuit et protestabatur omnibus coram, quod idem reverendissimus d. cardinalis in prefata sua civitate Brixinensi ceterisque suis et ipsius illustrissimi principis terris et territoriis libere, secure et immunis absque aliqua a prefato principe aut eius subditis, qui suo sunt sub imperio, ferenda lesione stare habitareque possit et immunis esse. — Zeugen: wie Nr. 5489 Z. 47-51. Notarielle Ausfertigung durch Benedikt Wegmacher von Tegernsee, Pfarrer zu Tirol in der Diözese Chur und von kaiserlicher Autorität öffentlicher Notar.